I
BALANCE GENERAL

Al 31 DE AGOSTO DE 2025
(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
11 ACTIVO CORRIENTE
111 Disponibilidades

Caja y Bancos

Total Disponibilidades

113 Créditos
Deudores por Servicios
Valores al Cobro
Creditos Fiscales
Deudores Varios
Créditos con Partes Relacionadas - Itaipu Binacional

Total Créditos

114 Inventarios
Combustibles
Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo
Menos: Previsidn por Obsolescencia
Importaciones en Curso

Total Inventarios

115 Otros Créditos
Seguros a Devengar
Anticipos

Total Otros Créditos
Otros Activos

Total Activo Corriente

1.126.415.944.925

1.126.415.944.925

2.507.205.661.925
852.637.227
162.233.739.353
327.559.584.418
263.009.004.104

3.260.860.627.027

855.784.003
936.840.108.434

(1.141.331.808)
798.404.576.704

1.734.959.137.333

245.087.836
370.022.388.316

370.267.476.152

38.340.936.773

6.530.844.122.210




I
BALANCE GENERAL

Al 31 DE AGOSTO DE 2025
(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
12 ACTIVO NO CORRIENTE
121 Créditos a Largo Plazo

Deudores por Servicios
Menos: Previsidn por Incobrables LP
Deudores varios - LP
Menos: Previsidn Incobrables Deudores Varios LP
Créditos con Partes Relacionadas - EBY
Total Créditos a Largo Plazo

122 Inversiones a Largo Plazo

12203 Inversidon permanentes en otras Entidades
Itaipu Binacional Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital a Integrar
EBY Derechos Compensatorios

Total Inversion permanentes en otras Entidades

12204 Inversiones en Bienes
Inversiones en Inmuebles
Total Inversiones en Bienes

Total Inversiones a Largo Plazo

123 Propiedad, Planta y Equipo
Propiedad, Planta y Equipo
Depreciacién Acumulada
Obras en Curso

Total Propiedad, Planta y Equipo

125 Activos intangibles
Activos intangibles
Amortizaciones Acumuladas

Total Activos intangibles

127 Otros Activos a Largo Plazo
Anticipos
Otros Activos
Total Otros Activos a Largo Plazo
Total Activo no Corriente
TOTAL ACTIVO

2.195.276.670.890
(385.929.753.212)
43.908.293.000
(456.617.383)
3.033.499.068.065

4.886.297.661.360

365.548.000.000
212.774.233.733
811.574.056.778
344.217.763.623

1.734.114.054.134

2.629.230.133

2.629.230.133

1.736.743.284.267

24.271.398.243.296
(11.683.744.597.767)
9.651.287.530.195

22.238.941.175.724

225.375.577.687
(197.607.433.382)

27.768.144.305

3.632.261.054
35.371.960.423

39.004.221.477

28.928.754.487.133

35.459.598.609.343




