

BALANCE GENERAL

Al 31 DE AGOSTO DE 2025

(Expresado en Guaraníes)

G.

1 ACTIVO	
11 ACTIVO CORRIENTE	
111 Disponibilidades	
Caja y Bancos	1.126.415.944.925
Total Disponibilidades	1.126.415.944.925
113 Créditos	
Deudores por Servicios	2.507.205.661.925
Valores al Cobro	852.637.227
Creditos Fiscales	162.233.739.353
Deudores Varios	327.559.584.418
Créditos con Partes Relacionadas - Itaipú Binacional	263.009.004.104
Total Créditos	3.260.860.627.027
114 Inventarios	
Combustibles	855.784.003
Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo	936.840.108.434
Menos: Previsión por Obsolescencia	(1.141.331.808)
Importaciones en Curso	798.404.576.704
Total Inventarios	1.734.959.137.333
115 Otros Créditos	
Seguros a Devengar	245.087.836
Anticipos	370.022.388.316
Total Otros Créditos	370.267.476.152
Otros Activos	38.340.936.773
Total Activo Corriente	6.530.844.122.210



BALANCE GENERAL AI 31 DE AGOSTO DE 2025

(Expresado en Guaraníes)

G.

1 ACTIVO	
12 ACTIVO NO CORRIENTE	
121 Créditos a Largo Plazo	
Deudores por Servicios	2.195.276.670.890
Menos: Previsión por Incobrables LP	(385.929.753.212)
Deudores varios - LP	43.908.293.000
Menos: Previsión Incobrables Deudores Varios LP	(456.617.383)
Créditos con Partes Relacionadas - EBY	3.033.499.068.065
Total Créditos a Largo Plazo	4.886.297.661.360
122 Inversiones a Largo Plazo	
12203 Inversión permanentes en otras Entidades	
Itaipú Binacional Aporte de Capital	365.548.000.000
EBY Aporte de Capital	212.774.233.733
EBY Aporte de Capital a Integrar	811.574.056.778
EBY Derechos Compensatorios	344.217.763.623
Total Inversión permanentes en otras Entidades	1.734.114.054.134
12204 Inversiones en Bienes	
Inversiones en Inmuebles	2.629.230.133
Total Inversiones en Bienes	2.629.230.133
Total Inversiones a Largo Plazo	1.736.743.284.267
123 Propiedad, Planta y Equipo	
Propiedad, Planta y Equipo	24.271.398.243.296
Depreciación Acumulada	(11.683.744.597.767)
Obras en Curso	9.651.287.530.195
Total Propiedad, Planta y Equipo	22.238.941.175.724
125 Activos intangibles	
Activos intangibles	225.375.577.687
Amortizaciones Acumuladas	(197.607.433.382)
Total Activos intangibles	27.768.144.305
127 Otros Activos a Largo Plazo	
Anticipos	3.632.261.054
Otros Activos	35.371.960.423
Total Otros Activos a Largo Plazo	39.004.221.477
Total Activo no Corriente	28.928.754.487.133
TOTAL ACTIVO	35.459.598.609.343